Come cambia luniversita

LENUOVE LAUREE CHE GUARDANO AL MERCATO DEL LAVORO

Atenei
che hanno
isituito il corso
di laurea
rofessionale : s :
(F:I)all’ann o Bologna Campania Modena Napoli Palermo Salento Siena
accademico . Vanyltelll . Parthepope . . o
2018/2019 Ingegneria Gestione Ingegneria per Conduzione Energie, Ingegneria delle | Agribusiness
Meccatronica del territorio* 'industria del mezzo navale |ingegneria tecnologie
intelligente dell’informazione |industriali
e modelli ad orientamento
matematici professionale
Politecnico Bolzano Firenze Napoli Padova Politecnica Sassari Udine
di Bari Federico II Marche
Gestione Ingegneria Trasformazioni Ingegneria Tecniche Tecnico della Gestione Tecniche
del territorio del legno avanzate per Meccatronica e gestione costruzione energetica dell’edilizia
il settore legno dell’edilizia e gestione e sicurezza e dell’lambiente

arredo edilizia

e del territorio

del territorio

LEIMMATRICOLAZIONI

Numero di iscritti nelle uniiversita
italiane per anno accademico

2007/°08 [ 307.586

200809 [T

294.933

2009/10 [T

294.724

2010711 [

288.488

201112 [

279.966

2012/13 [

267177

2013/14 [

269.081

2014/15 [

265.565

2015/16 [

271.119

201617 [

283.414

2017/ 18* [T - 300.000

‘ (*) avvio dall’anno accademico 2019/2020

(*) Stima immatric. con una crescita al 5%‘



